

<b>STATO PATRIMONIALE</b>		
	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>ATTIVO</b>		
<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
<i>Altre immobilizzazioni immateriali</i>	90.462,26	103.861,63
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>90.462,26</b>	<b>103.861,63</b>
<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
<i>Terreni</i>	30.978,00	30.978,00
<i>Fabbricati</i>	10.808.217,46	10.875.528,09
<i>Impianti e macchinari</i>	214.905,67	356.162,97
<i>Attrezzature sanitarie e scientifiche</i>	81.921,85	97.843,47
<i>Mobili ed arredi</i>	165.004,34	178.949,66
<i>Automezzi</i>	5.212,44	8.223,74
<i>Altri beni</i>	2.501,00	2.501,00
<i>Immobilizzazioni in corso e acconti</i>	106.233,82	29.536,51
<i>Attrezzature e sistemi informatici</i>	23.397,36	30.712,64
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>11.438.371,94</b>	<b>11.610.436,08</b>
<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
<i>Crediti</i>	6.229,69	6.185,39
<i>Titoli</i>	174,00	174,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>6.403,69</b>	<b>6.359,39</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>11.535.237,89</b>	<b>11.720.657,10</b>
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>Rimanenze</i>	400.549,97	355.941,54
<i>Crediti</i>	3.509.887,91	4.286.892,32
<i>Attività finanziarie</i>	-	-
<i>Disponibilità liquide</i>	5.763.053,32	4.637.086,01
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>9.673.491,20</b>	<b>9.279.919,87</b>
<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
<i>Ratei attivi</i>		
<i>Risconti attivi</i>	23.831,84	21.302,66
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>23.831,84</b>	<b>21.302,66</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>21.232.560,93</b>	<b>21.021.879,63</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
<i>Finanziamenti per investimenti</i>	60.324,28	66.270,55
<i>Fondo di dotazione</i>	11.331.723,79	9.446.814,02
<b>Risultato d'esercizio</b>		
<i>Risultato d'esercizio (utile)</i>	473.904,54	1.884.909,77
<b>Totale Risultato d'esercizio</b>	<b>473.904,54</b>	<b>1.884.909,77</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>11.865.952,61</b>	<b>11.397.994,34</b>
<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		
<i>Fondo Rischi</i>	1.909.306,52	1.906.867,52
<i>Fondo accantonamento per oneri relativi al personale dipendente</i>	351.258,36	437.018,49
<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>2.260.564,88</b>	<b>2.343.886,01</b>
<b>DEBITI</b>		
<i>Debiti verso Banche</i>	-	221.522,70
<i>Debiti verso Comuni</i>	193.645,97	203.019,35
<i>Debiti verso Istituti di previdenza</i>	305.247,89	264.875,31
<i>Debiti verso fornitori</i>	2.948.152,76	2.800.343,53
<i>Fatture da ricevere</i>	623.918,97	763.184,26
<i>Debiti tributari</i>	875.638,58	705.520,45

	31/12/2018	31/12/2017
<i>Altri debiti</i>	705.840,08	790.435,10
<b>DEBITI</b>	<b>5.652.444,25</b>	<b>5.748.900,70</b>
<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		
<i>Ratei passivi</i>	26,65	214,40
<i>Risconti passivi</i>	1.453.572,54	1.530.884,18
<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>1.453.599,19</b>	<b>1.531.098,58</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>21.232.560,93</b>	<b>21.021.879,63</b>
<b>CONTO ECONOMICO</b>		
	31/12/2018	31/12/2017
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
<i>Contributi in c/esercizio da Comuni</i>	0,00	0,00
<i>Contributi da altri soggetti pubblici e privati</i>	0,00	0,00
<i>Ricavi RA/RSA</i>	8.904.551,24	9.076.070,68
<i>Altre prestazioni erogate a soggetti pubblici</i>	1.106.551,96	1.072.886,83
<i>Fitti Attivi</i>	646.134,84	647.678,02
<i>Ricavi Farmacie</i>	6.773.911,55	6.842.630,41
<i>Ricavi Mensa Centralizzata</i>	2.256.559,53	2.294.103,30
<i>Altri proventi</i>	108.430,10	1.730.845,94
<i>Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche</i>	97.706,27	71.683,53
<i>Costi capitalizzati</i>	94.113,37	101.890,11
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE(A)</b>	<b>19.987.958,86</b>	<b>21.837.788,82</b>
<b>COSTI DI PRODUZIONE</b>		
<i>Acquisti di beni</i>	6.048.815,66	6.044.718,59
<i>Acquisti di servizi</i>	6.372.653,03	6.407.557,85
<i>Godimento di beni di terzi</i>	358.703,97	334.643,78
<i>Oneri diversi di gestione</i>	509.322,56	571.645,01
<i>Costi per il personale</i>	5.236.185,14	5.274.547,24
<i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e merci</i>	-44.608,43	-18.309,24
<b>Totale Costi della Produzione (B)</b>	<b>18.481.071,93</b>	<b>18.614.803,23</b>
<b>Margine Operativo Lordo (A-B)</b>	<b>1.506.886,93</b>	<b>3.222.985,59</b>
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	573.360,16	586.188,99
<i>Accantonamenti dell'esercizio</i>	28.000,00	467.248,80
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>19.082.432,09</b>	<b>19.668.241,02</b>
<b>Risultato Gestione Ordinaria</b>	<b>905.526,77</b>	<b>2.169.547,80</b>
<b>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		
<i>Interessi attivi</i>	40.159,14	41.768,96
<i>Altri proventi finanziari</i>	13.161,00	10.075,87
<i>Interessi Passivi</i>	-476,15	-11.128,86
<i>Altri oneri finanziari</i>	(2.215,22)	0,00
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>	<b>50.628,77</b>	<b>40.715,97</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>956.155,54</b>	<b>2.210.263,77</b>
<i>Imposte dell'esercizio</i>	-482.251,00	-325.354,00
<b>TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-482.251,00</b>	<b>-325.354,00</b>
<b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>	<b>473.904,54</b>	<b>1.884.909,77</b>